
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 223 Jueves 17 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 38974

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
27

91
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

27910 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Córdoba. Objeto: Suministro e instalación de Sistema HPLC/MS
acoplado a preparación de muestras, financiado por la Consejería de
Economía, Innovación, Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía y el
Fondo  Europeo  de  Desarrollo  Regional  (FEDER)  conforme  a  la
convocatoria 2011 para la implantación o mejoras de infraestructuras y
equipamientos  científico-tecnológicas  de  los  Agentes  del  Sistema
Andaluz  del  Conocimiento.  Expediente:  2015/000021.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Córdoba.
c) Número de expediente: 2015/000021.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  e  instalación  de  Sistema HPLC/MS acoplado a

preparación  de  muestras,  financiado  por  la  Consejería  de  Economía,
Innovación, Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía y el Fondo Europeo
de Desarrollo Regional (FEDER) conforme a la convocatoria 2011 para la
implantación  o  mejoras  de  infraestructuras  y  equipamientos  científico-
tecnológicas  de  los  Agentes  del  Sistema  Andaluz  del  Conocimiento.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38000000 [Equipo de laboratorio, óptico
y de precisión (excepto gafas)].

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 14 de marzo de 2015,

DOUE: 6 de marzo de 2015 y DOUE: 10 de marzo de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 207.682,69 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 207.682,69 euros. Importe total:
251.296,05 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17 de junio de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de julio de 2015.
c) Contratista: Thermo Fisher Scientific, S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 203.969,00 euros. Importe

total: 246.802,49 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver resolución de adjudicación.

Córdoba, 14 de septiembre de 2015.- Rector de la Universidad de Córdoba.
ID: A150040574-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-16T17:17:11+0200




